Producto

LEGUMBRES:
Repollo Nacional
Repollo Morado Nacional
Repollo Importado
Tomate Perita
Tomate 3x3
Tomate 4x4
Tomate 5x5
Cebolla Nal
Cebolla Morada Nacional
Cebolla importada
Cebolla Morada Importada
Ajies Dulce
Ajies Criollito
Ajies Pimentones Dulces
Ajies Pimentones Amarillos Nal
Ajies Pimentones Rojos Nacionales
Ajies P-Boquete
Ajies Pimentones Importados Verdes
Ajies Pimentones Importados Amarillos
Ajies Pimentones Importados Rojos
Apio Nacional
Apio Importado
Brocoli Nacional
Brocoli Importado
Lechuga Nacional
Lechuga Importada
Pepinos
Coliflor Nacional
Coliflor Imoprtado
Chayote
Chayote
Habichuela Largas
Habichuela Cortas
RAICES Y TUBERCULOS:

Papas Nacional
Papas Importadas
Name Baboso
Name Diamante
Name Paleta
Otoe
Yuca
Maiz Nuevo
Maiz Nuevo
Zanahoria Nacional
Zanahoria Importada
Remolacha
Zapallo
Zapallo Chico
Zapallo Mediano
Zapallo Grande

FRUTAS:
Platano
Platano
Guineo
Guineo
Naranja Nacional
Naranja Nacional
Naranja Importada
Toronja
Toronja
Toronja Importada
Pifia Chica
Pifia Mediana
Pifia Grande
Papaya
Papaya Chica
Papaya Mediana
Papaya Grande
Melén
Melén Chico
Mel6n Mediano

Unidad de

Ene-2007

o
o
ek

0.81
0.75
0.57
0.88
1.00

1.10

1.20
0.58
0.78
0.69

0.28

0.18
0.60
0.41
0.77
0.61
0.23
0.48

0.67
0.23

0.10
0.10

1.00

Feb-2007

0.50
0.60

0.81
1.00
0.95

0.66

0.78

1.08

0.61
0.77
0.69

0.28

0.20
0.60
0.38
0.72
0.60
0.25
0.10
0.51
0.71
0.22

0.10
0.10

0.05

Mar-2007

0.79
0.82
0.93
0.85

0.58

0.77
0.78
1.05
1.05

0.61
0.78
0.67

0.27

0.17

0.39
0.70
0.38
0.58
0.24
0.10
0.51
0.56
0.24

0.10
0.10

0.05

0.20

Abr-2007

0.59
0.82
0.86

0.47

0.70
1.05
1.05

0.59
0.78
0.80

0.30

0.15
0.73
0.41
0.72
0.60
0.23
0.11
0.64
0.66
0.30

0.10
0.10

0.05

1.00

May-2007

0.50
0.59

0.79
0.91

0.47

0.70

1.05

0.65
0.84
0.71
0.29
0.89
0.25
0.30
0.60
0.79
0.46
0.72
0.61
0.25
0.71
0.66
0.25

0.11
0.10

0.10

Jun-2007

0.65
0.86
0.91

0.49

0.80

1.20

0.68
0.75
0.91
0.28
0.89
0.22
0.79
0.41
0.70
0.31
0.60
0.25
0.10
0.61
0.70
0.25

0.10
0.10

0.72
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Jul-2007

0.51
0.60

0.94
0.94

0.51

0.82

1.39

0.99
0.86
1.05
0.27
0.89
0.22
0.75
0.75
0.41
0.85
0.75
0.32
0.60
0.25
0.16
0.61
0.77
0.25

0.10
0.10

0.05

Ago-2007

0.54
0.63

0.90
0.94
0.51
0.99
0.70

1.39

0.90
0.80
0.75
0.27
0.89
0.23
0.77
0.47
0.82
0.34
0.61
0.25
0.10
0.75
0.84
0.25

0.10
0.10

0.05

0.75
1.00

Sept-2007

0.53
0.59

0.77
0.76
0.84
0.52
0.78
0.67
0.90

0.95

0.65
0.76
0.65
0.27
0.75
0.24
1.00
0.70
0.45
0.85
0.50
0.61
0.28
0.10
0.66
0.75
0.25

0.10
0.05
0.06

0.75

Oct-2007

0.53
0.64

0.70
0.85
0.60
0.54
0.88
0.76

0.86

0.63
0.75
0.72

0.28

0.23
0.90
0.40
0.91
0.59
0.65
0.26
0.10
0.57
0.74
0.24

0.10
0.05
0.05

Nov-2007

0.90
0.80
0.81
0.84
0.76
0.89
0.71

0.83

0.71
0.85
1.06
0.29
0.84
0.20
0.24
0.50
0.86
0.43
0.92
0.64
0.62
0.24
0.10
0.61
0.78
0.24

0.05
0.05

Dic-2007

0.64

0.86
0.91
0.82
1.10
0.81
0.92
0.94

0.89

0.73
1.06
1.07
0.30
0.89
0.24
0.23
0.44
0.90
0.50
0.65
0.29
0.10
0.60
0.74
0.25

0.13

0.05

Ene-2008

1.05
0.94
1.12
0.75
0.90
0.87
1.05
1.02
1.25
1.25

0.71
0.78
0.83
0.30
0.72
0.23
0.60
0.90
0.58
0.85
0.42
0.66
0.28
0.10
0.61
0.74
0.26

0.12
0.05
0.05

0.50

Feb-2008

0.64
1.05

0.83
0.85
0.63
0.86
0.99

0.87

0.90

0.70
0.88
0.75
0.31
0.95
0.23
0.80
0.64
0.79
0.48
0.63
0.30
0.10
0.60
0.76
0.26

0.13
0.05
0.05

bérculos, Segln Establecimientos en la Provincia de

Mar-2008

0.63
0.76
0.83
0.60
0.78
0.78

0.80

0.71
1.08
0.79
0.34
1.22
0.23
0.50
0.90
0.85
0.85
0.40
0.68
0.33
0.11
0.61
0.77
0.27

0.11
0.05
0.08

Abr-2008

0.81
0.82
0.75
0.63
0.75
0.75

0.92

0.71
1.08
0.81
0.35
0.88
0.24
0.80
0.78
0.80
0.83
0.52
0.66
0.32
0.11
0.60
0.81
0.26

0.11
0.05
0.05

0.10

1.00

May-2008

0.59
1.05

0.76
0.88
0.54
0.75
0.75
0.74

0.85

0.66
0.88
0.76
0.33
0.93
0.24
1.00
0.56
0.90
0.60
0.64
0.33
0.13
0.60

0.75
0.26

0.12

0.05

Jun-2008

0.56
0.49

0.86
0.92
0.52
0.72
0.73
1.10

0.99

0.68
0.88
0.81
0.36
0.90
0.24
0.90
0.51
0.98
0.65
0.71
0.32
0.13
0.57
0.70
0.28

0.12
0.05
0.07

0.75

0.30

Jul-2008

0.58
0.59

0.88
0.92
0.58
0.69

0.90

1.10

0.85
1.00
0.95
0.34
0.30
0.24
0.85
0.51
0.97
0.67
0.71
0.33
0.13
0.56
0.70
0.32

0.12

0.05

Ago-2008

0.97

1.06
0.92

0.71

0.80

0.95

0.88

0.86
1.09
0.89

0.34

0.23

0.89

0.48

1.02

0.71

0.75

0.32

0.13

0.57

0.69

0.33

0.12

0.05

1.00

0.75

Sept-2008

0.91

0.95

0.72

0.90

0.87

0.87
0.82
0.91

0.34

14D

0.25

0.80

0.47

111

0.77

0.73
0.34

0.13
0.55

0.79

0.31

0.13

0.05

0.06

0.80

Los Santos

®© ® ®

s § §

& = °)

Q = B

(e} Z (=]
0.59 0.59 0.69
0.85 0.85 0.80
0.90 091 0.97
0.94 0.95 0.99
1.10 1.00
0.72 0.77 0.80
0.93 1.00 1.00
0.90 0.85 0.83
0.82 0.83 0.86
096 1.15 1.01
091 0.94 124
0.86 0.99 0.99
0.97 096 1.01
0.99
0.36 0.37 0.38
1.15 0.95 0.95
0.25 0.27 0.29
0.77
0.49 0.63 0.96
1.13 1.13 1.01
0.70 0.70 0.63
0.73 0.81 0.89
0.34 0.34 0.36
0.12 0.13 0.12
0.61 0.75 0.85
0.77 0.80 0.90
0.33 0.33 031

0.12 ..

0.10
0.05 ... 0.05
0.06 0.06 0.06

Ene-2009

0.68
0.85

0.97
0.98
0.77
1.08
0.89
0.99
1.03

1.16

1.08
1.00
1.19
1.05
0.39

0.31

0.85
0.95
0.63
0.85
0.34
0.12
0.95
0.87
0.31

0.05
0.08

Feb-2009

0.71
0.85

0.94
1.02
0.69
0.90
0.81
0.93

1.00

099
0.99
102
038
1.05

0.30

0.88
0.89
0.53
0.87
0.36
0.12
0.91
0.94
0.29

0.16
0.05

Mar-2009

0.74
0.91
1.00
0.72
0.99
0.81
0.92

1.02

0.86
0.93
0.87
1.04
0.40
1.05
0.32
0.60
0.68
0.89
0.91
0.51
0.82
0.34
0.12
0.84
0.88
0.30

0.14

0.05

0.75

0.38

Abr-2009

0.62
0.91

0.85
0.94
0.68
0.79
1.20

0.84

1.00

0.72
0.87
0.79
1.04
0.34
1.05
0.32
0.60
0.85
0.81
0.84
0.55
0.78
0.34
0.14
0.68
0.85
0.32

0.18

0.05

0.95

0.38

May-2009
Jun-2009
Jul-2009

0.60
0.91 0.88
0.70
0.86 0.94
0.96 0.98
0.61 0.56
0.88
0.75

0.60
0.88
0.77 0.75
0.82 0.86 0.81
1.15 0.86 1.00

1.22

0.71 071 0.71
0.81 0.90 0.95
0.89
0.80
0.87
0.33

0.72

0.95
1.08
0.35
1.15

0.80
1.08
0.34
1.08
0.40
0.34
0.60

0.33 0.33
0.85
0.85
0.71 0.71
0.75
0.88
0.53

0.68
0.70
0.88
0.53

0.82
0.51
0.77
0.35

0.82
0.36

0.76
0.34
0.14
0.61

0.13
0.61
0.92
0.89
0.33

0.14
0.64
0.89
0.33

0.85
0.34

0.18 0.13 0.19

0.05

0.38 0.27 0.38
1.30

0.30 0.38 0.38

Ago-2009

0.85
0.83
0.91
0.99
0.56
0.89
0.95
0.69

0.97

0.72
0.95
0.93
0.34
1.15
0.32
0.88
0.62
0.86
0.59
0.79
0.34
0.15
0.55
0.88
0.36

0.15
0.16
0.08

0.95

Sept-2009

0.
0.88

o
(<)

0.82
0.88
0.58
0.75
0.84

0.99
0.76

0.90

0.68
0.82
0.81
0.97
0.34
1.15
0.31
0.85
0.65
0.91
0.58
0.76
0.33
0.14
0.57
0.86
0.34

0.20
0.21

0.75

Oct-2009

0.53
0.91

0.80
0.82
0.55
0.80
0.76
0.75
0.76

0.85

0.65
0.84
0.72
0.35
0.95
0.30
0.88
0.61
0.99
0.62
0.78
0.34
0.14
0.55
0.86
0.32

0.20
0.23
0.10
0.07

Nov-2009

0.83
0.83
0.89
0.55
0.74
0.80
0.73
0.81
1.15
1.15

0.67
0.79
0.71
0.33
1.02
0.28
0.80
0.58
0.93
0.58
0.73
0.33
0.14
0.57
0.87
0.32

0.20
0.25
0.09
0.05

0.35

Dic-2009

0.56
0.83

0.86
0.91
0.58
0.75
0.73
0.79
0.82

1.22

0.68
0.75
0.83
0.99
0.34
1.15
0.40
0.32
0.80
0.57
0.90
0.59
0.79
0.33
0.15
0.55
0.86
0.32

0.19
0.25
0.12
0.05

0.40
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Sandia Ib
Sandia Chica clu 0.75 0.75 0.50 0.70 070 ..
Sandia Grande clu
Limén Criollo Ib
Limén Persa Ib
Limén Importado clu
Limén Importado Ib .

(...): No se encontraba el producto al momento del monitero de precios
Fuente: ACODECO

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Pr  oteccién al Consumidor



Producto

LEGUMBRES:

Repollo Nacional
Repollo Morado Nacional
Repollo Importado
Tomate Perita
Tomate 3x3
Tomate 4x4
Tomate 5x5
Cebolla Nal
Cebolla Morada Nacional
Cebolla importada
Cebolla Morada Importada
Ajies Dulce
Ajies Criollito
Ajies Pimentones Dulces
Ajies Pimentones Amarillos Nal
Ajies Pimentones Rojos Nacionales
Ajies P-Boquete
Ajies Pimentones Importados Verdes
Ajies Pimentones Importados Amarillos
Ajies Pimentones Importados Rojos
Apio Nacional
Apio Importado
Brocoli Nacional
Brocoli Importado
Lechuga Nacional
Lechuga Importada
Pepinos
Coliflor Nacional
Coliflor Imoprtado
Chayote
Chayote
Habichuela Largas
Habichuela Cortas

RAICES Y TUBERCULOS:
Papas Nacional
Papas Importadas
Name Baboso
Name Diamante
Name Paleta
Otoe
Yuca
Maiz Nuevo
Maiz Nuevo
Zanahoria Nacional
Zanahoria Importada
Remolacha
Zapallo
Zapallo Chico
Zapallo Mediano
Zapallo Grande

FRUTAS:

Platano
Platano
Guineo
Guineo
Naranja Nacional
Naranja Nacional
Naranja Importada
Toronja
Toronja
Toronja Importada
Pifia Chica
Pifia Mediana
Pifia Grande
Papaya
Papaya Chica
Papaya Mediana
Papaya Grande
Melén
Melén Chico
Melén Mediano
Melén Grande
Sandia
Sandia Chica
Sandia Mediana
Sandia Grande
Limon Criollo
Limon Criollo
Limén Persa
Limoén Persa
Limén Importado
Limén Importado

(...): No se encontraba el producto al momento del monitero de

Fuente: ACODECO

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Pro

Unidad de
venta

Sccocococooocoo0000000000000000000G0

c/u
Ib
Ib

Ib
b
Ib
b
Ib
Ib
Ib
Ib
c/u
b
Ib
Ib
Ib
c/u
c/u
c/u

Ib
c/u
Ib
c/u
c/u
Ib
c/u
b
c/u
b
c/u
c/u
c/u
Ib
c/u
c/u
c/u
Ib
clu
c/u
c/u
b
c/u
c/u
clu
Ib
c/u
Ib
c/u
c/u
b

Ene-2010

0.56
0.90
0.94
0.59
0.85
0.70
0.82
0.90
1.15
0.70
0.95
0.90
0.34
1.15
0.35
0.28
0.55
0.91
0.50
0.76
0.34
0.13
0.58
0.86
0.30

0.17
0.25
0.11
0.05

0.12

1.50

0.10

] S
55
2 5
R
0.58 0.57
0.80
0.95
0.99 0.89
1.03 0.87
125 0.98
0.59 0.59
0.85 0.59
0.76  0.70
0.84 0.83
0.71 0.98
1.25
1.03
1.20
0.69 0.70
0.86 0.90
091 0.94
0.34 0.35
0.98 0.78
0.30
0.28 0.26
0.85 0.86
0.75 0.90
0.53 0.49
0.75
0.89 0.89
046 054
0.77 0.81
031 0.32
0.28 0.22
0.56 0.57
0.86 0.78
032 031
0.25
0.18 0.18
0.25
0.10 0.12
0.06 0.05
0.08
0.95
0.75
1.38
0.08
0.10
precios

Abr-2010

0.57

0.85
0.95
0.85

0.68

0.76
1.04

1.22

0.87
0.89
0.96
1.04
0.35
0.75
0.29
0.90
0.54
0.84
0.49
0.76
0.31
0.15
0.56
0.78
0.31

0.16
0.25
0.11

1.00
1.75

0.15

0.85
0.95
0.87
1.04
0.34
0.95
0.27
0.78
0.51
0.78
0.47
0.73
0.32
0.13
0.58
0.79
0.32

0.17
0.25
0.10

1.25

teccion al Consumidor

0.82
0.95
0.88
0.94
0.37
0.75
0.28
0.85
0.51
0.60
0.85
0.53
0.78
0.33
0.14
0.64
0.82
0.32

0.18

0.25

0.35

0.40

0.77
1.12
0.94
1.13
1.35
1.45
0.83
1.02
1.04
1.07
0.38
0.95
0.28
0.85
0.51
0.59
0.92
0.50
0.79
0.31
0.14
0.73
0.85
0.34

0.18
0.25
0.10

0.06

1.25
0.84
0.80
1.06
1.45
1.21

1.50

0.83
105
114
0.38
1.15

0.27

0.53
0.88
0.58
0.79
0.33
0.24
0.81
0.85
0.36
0.90
0.18

0.09
0.05

0.35

0.10

0.83
1.02
0.97
0.36
1.00
0.29
0.79
0.49
0.60
1.03
0.53
0.78
0.32
0.13
0.78
0.84
0.35

0.18
0.25
0.10

1.00

0.35

0.04

0.15

Oct-2010

=3
o
N

1.14
1.15
0.88
1.00
0.96

0.95

1.15

079
101
0.5
0.38
1.10

0.29

0.47
1.07
0.60
0.79
0.32
0.14
0.76
0.88
0.37

0.18
0.25
0.10

1.05

0.35

0.05

0.10

Nov-2010

0.64
0.89

1.02
0.99
111
0.78
1.05
0.90
0.91
1.15
1.75
1.55
0.79
1.00
113
0.43
0.99
0.28
0.89
0.88
0.46
0.93
0.57
0.80
0.32
0.13
0.72
0.88
0.36

0.18
0.25
0.09
0.10

1.25

0.40

0.05

0.15

Dic-2010

1.05

0.84
1.03
1.16
0.48
1.08
0.32
0.89
0.70
0.95
0.55
0.78
0.32
0.15
0.79
0.94
0.40

0.18
0.25
0.10
0.10

1.00

0.35

0.06

Ene-2011

=3
o
N

1.15
1.20
0.78
1.00
0.86
1.15
1.20
1.20
1.35

0.83
1.03
1.15
0.43
1.16
0.35
0.65
0.80
0.90
0.57
0.76
0.32
0.15
0.82
0.97
0.38

0.17
0.25
0.10
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=
=
=y
a
2

0}
=

Mar-2011

Abr-2011

0.79

0.91
0.54

0.82
0.95
0.86
0.53

0.76
0.34

0.14

076
103
0.08
0.39
123

0.30

0.79
0.90
0.91
0.49
0.83
0.79
0.41
0.15
0.78
0.86
0.38

0.21

0.09

1.15
1.16
0.62
0.71
0.94
1.02
1.25
1.48
1.25
1.06
1.00
113
1.00
0.38
1.30
0.29
0.70
0.66
0.95
0.55
0.48
0.75
0.43
0.16
0.65
0.89
0.36

0.21
0.25
0.09

0.35

0.07

0.10

1.20
112
0.60
0.93
0.81
1.03
1.29

1.25

1.08
111
113
0.39
1.40
0.29
0.90
0.63
0.93
0.57
0.90
0.79
0.44
0.16
0.65
0.88
0.36

0.21
0.25
0.11

0.35

0.08

Sept-2011

o
2
o

1.14
1.14
1.08
0.62
0.94
0.86
1.00
1.08

1.27

1.07
1.07
1.00
111
0.39
0.30

0.30

0.57
113
0.71
0.90
0.79
0.48
0.18
0.71
0.89
0.37

0.21
0.25
0.09

érculos, Segln Establecimientos en la Provincia de Lo

Oct-2011

0.73

1.06
110
0.94
0.60
0.85
0.78
0.99

1.28

0.96
112
105
0.42
1.26

0.31

0.59
1.14
0.73
0.80
0.96
0.49
0.15
0.68
0.87
0.35

0.22
0.25
0.09
0.10

0.15

Nov-2011

0.69
1.10
1.08
0.64
1.05
0.78
1.12
1.70
1.25
0.95
1.08
113
0.45
1.30
0.30
0.31
0.90
0.60
1.20
1.16
0.68
0.84
0.48
0.15
0.70
0.87
0.36

0.22
0.25
0.08

0.38

0.10

0.15

Dic-2011

0.93
1.16
1.30
0.48
1.40
0.31
0.80
0.61
113
0.69
0.92
0.47
0.16
0.72
0.90
0.38

0.22
0.25
0.09
0.10

1.25

0.35

0.09

Ene-2012

0.70

1.22
1.24
1.00
0.69
111
0.83
1.20

1.60

0.88
1.16
1.16
0.45
1.40
0.31
0.85
0.65
1.03
0.62
1.00
0.98
0.52
0.16
0.69
0.90

0.90
0.37

0.26

0.11

Feb-2012

0.66
1.15
1.15
0.74
0.93
0.84
1.13
1.05
1.29

1.90

0.84
1.00
1.10
1.09
0.47
1.35
0.31
0.34
0.85

0.66
0.90
1.09
0.66
0.96
0.51
0.15
0.74
0.90
0.35

021
0.25
0.10

0.09

Mar-2012

0.95
1.26
1.20
1.20
0.49
1.30

0.32
1.05
0.73
1.09
0.55
0.94
0.51
0.15
0.77
0.80

0.91
0.38

0.24
0.25
0.10
0.08

1.05

Abr-2012

0.75
1.06
1.09
0.74
1.16
0.77
1.08
1.40
1.29
1.35
0.94
1.04
1.15
0.51
1.40
0.31
0.95
0.68
1.07
0.60
0.96
0.50
0.16
0.75
0.90
0.36

0.26
0.25
0.13
0.10

0.10

0.40

s Santos
= N
g 3
= g
= 2
071 0.71
123 113
1.08 1.24
111 132
0.71  0.69
1.08 124
0.86 0.83
1.13
1.05 1.01
0.95
1.40 1.40
1.15 1.00
1.45
1.70
0.90 0.89
1.00 117
114 110
0.53 0.48
1.50
033 037
0.95 0.95
1.15
0.67 0.65
1.02 1.08
0.55 0.58
1.00
0.96 0.93
0.50 0.50
0.15 0.19
0.75 0.72
0.90 0.90
0.38 0.37
0.27 024
0.25 0.25
0.10 0.10

0.10

0.09

0.10

0.10

Jul-2012

0.70
1.32
1.30
0.76
0.80
0.86
1.75
0.92
1.20
1.28
1.45
0.88
1.00
1.08
1.40

0.47
1.10

0.35

0.60
1.05
0.68
0.92
0.50
0.20
0.68
0.89
0.38

0.26
0.25
0.11

0.09

Ago-2012

0.75
1.07
113
1.04
0.74
0.89
1.25
0.93
1.20
1.45

0.86
1.00
1.03
0.48
1.10
0.44
0.34

0.56
1.05
0.64
1.00
0.96
0.50
0.47
0.20
0.68
0.81
0.41

0.25
0.25
0.10

0.07

Sept-2012

0.67
0.65
0.89
0.90
0.68
1.06
0.85

1.25
0.90

1.55
1.45
0.80
0.93
0.93
1.00
0.48
1.03
0.36
0.52
0.56
117
0.73
0.90
0.97
0.50
0.23
0.66
0.83
0.40

0.25
0.25
0.10

0.50

0.08

Oct-2012

0.63

0.89
0.95
0.88
0.71
1.24
0.83
0.89
1.20

1.55

0.84
0.89
0.89
0.8
0.75

0.36
0.62
0.55
1.22
0.80
0.97
0.50
0.21
0.68
0.80

0.87
0.40

0.25
0.25
0.11
0.10

1.00

0.09

Nov-2012

0.95
1.03
1.00
1.06
0.82
1.03
0.89
1.00
0.93
1.10
1.55
1.45
0.86
0.93
0.97
0.48
1.05
0.33
0.33
0.56
1.20
0.84
0.97
0.49
0.22
0.70
0.86
0.39

0.28
0.25
0.09

0.10

0.09

Dic-2012

1.00
0.87
1.03
1.02
0.48
1.15
0.35
1.00
0.56
1.15
0.73
0.99
0.50
0.21
0.68
0.85
0.40

0.26
0.25
0.10
0.09

1.25
1.50

0.40

0.07

Ene-2013

0.81

1.16
1.16
1.22
0.74
0.83
110
1.11

1.29
1.45
0.88
1.06
1.27
1.78
0.47
1.10
0.34
1.48
0.55
112
0.70
0.75
0.99
0.49
0.19
0.72
0.91
0.39
0.70

0.27
0.08
0.09

0.15

0.13

Feb-2013

0.89
0.81

1.06
110
1.08
0.73
0.86
1.25
1.13
1.20
1.04
1.20
1.45
0.96
1.04
1.27
1.95
0.50
0.78
0.35
0.31
0.97
0.56
1.07
0.60
0.96
0.49
0.20
0.71
0.90
0.41

0.26
0.25
0.10
0.08

0.15

1.00

Mar-2013

0.92

1.10
1.14
1.16
1.21
0.69
0.80
0.85

1.06
1.08
1.20

104
102
113
0.49
1.20

0.32

0.59
1.14
0.58
0.97
0.49
0.50
0.20
0.73
0.90
0.40

0.27
0.25
0.11
0.08

0.22

1.50

Abr-2013

1.03
1.15
1.20
0.75
0.87
1.25
1.01

1.15

1.06
1.10
1.14

0.52
0.39

0.71
1.09
0.67
0.97
0.49
0.20
0.74
0.94
0.38

0.28
0.25
0.10

0.85

0.96

1.00
1.19
1.09

0.51
0.39

0.70
113
0.58
0.94
0.51
0.20
0.72
0.93
0.38

0.28
0.25
0.10

1.75

0.50

0.20

3.75

0.07

1.00
1.19
1.14
0.50
1.10
0.46
0.38
0.56
0.71
1.08
0.73
0.98
0.49
0.21
0.73
0.92
0.40

0.29
0.25
0.10

1.50

1.90

0.12

0.08

1.00
1.18
1.00
1.10
0.48
111
0.37

0.72
111
0.65
1.00
0.49
0.23
0.73
0.92
0.42

0.28
0.25
0.11

1.90
0.50

0.10

0.98
1.26
1.14
0.49
1.10
0.36
1.25
1.25
0.73
112
0.63
0.96
0.48
0.22
0.74
0.87
0.41

0.29

0.10

0.50

0.10

Sept-2013

0.81
1.10
112
0.85
1.01
0.91

1.50
1.00

0.89
107
106
051
1.50

0.40

0.73
1.15
0.69
0.99
0.49
0.24
0.74
0.97
0.49

0.28

0.10

0.54

0.10

Oct-2013

0.78

1.08
0.98
112
0.79
113
0.97
1.63
0.92

0.87
1.06
1.02
0.54
1.50
0.39
1.15
0.67
111
0.65
1.01
0.50
0.21
0.72
0.95
0.44

0.28
0.10
0.10

1.25

0.50

0.10

Nov-2013

1.08
1.12
112
113
0.80
1.25
0.87

1.00
0.99

0.88

1.09

1.18

0.56

1.50

0.39

1.15

0.66

117
0.71

1.00
0.49

0.22
0.73

0.99
0.42

0.27

0.10
0.10

0.50

110

0.10

Dic-2013

1.13
1.09
0.80
0.83
1.46
1.03

1.10

0.93

1.18

1.36

0.59

0.44

0.37

1.15

0.73

112
0.63

1.01
0.50

0.23
0.72

0.95
0.46

0.27

0.11
0.10

0.38

0.10

Ene-2014

081
115
127
057
1.30

0.38
1.13

0.75
1.00
1.09
0.60
1.01
0.48
0.22
0.72
0.89
0.40

0.29
0.30
0.11
0.10

Mar-2014

0.88
1.16
0.96
0.57
0.45
0.38
0.76
1.07
0.64
0.60
0.90
0.51
0.23
0.72
0.95
0.43

0.28

0.10

0.39



Precios Promedios de Legumbres, Frutas, Raicesy Tub  érculos, Segln Establecimientos en la Provincia de Lo s Santos

< = <+ < = o = = S0
s § 5§ § § § § § 3
Producto D L : 3 : i 3 ¥ 3
< 9 =) =
2 £ 2 =2 & & & % &
LEGUMBRES:
Repollo Nacional 080 084 08 08 080 08 085 084 082
RRepollo Morado Nagional |
Repollo Importado 1.07
Tomate Perita 106 113 113 131 108 108 1.08 108 1.08
Tomate 4x4 1.08 115 118 1.32 1.30 1.33
Tomate 5x5
Cebolla Morada Nacional 1.00 113 0.95 125 125 125 125
Cebolla importada 087 084 087 090 0.75 0.65 0.78
Ajies Dulce 104 107 117 119 110 119 122 120 123
e
Ajies Pimentones Dulces 119 130 1.25 1.28 1.30
[esr e
Ajies Pimentones Rojos Nacionales 1.18 1.29 1.89
Ajies P-Boquete 1.25 1.30

Ajies Pimentones Importados Amarillos
Ajies Pimentones Importados Rojos

Apio Importado
Brocoli Nacional 111 114 125 113 092 112 112 108 113
e
Lechuga Nacional 108 117 128 124 121 126 127 127 137
Lechuga Importada
051 054 053 056 056 057 056 056 054
Coliflor Nacional 120 150 125 125 110 1.20
Coliflor Imoprtado
© .. .. 050 041 .. 050 050 031 ..
Chayote 040 039 038 043 040 042 042 042 044
Habichuela Largas
e 120
RAICES Y TUBERCULOS:
Papas Nacional 078 078 0.78 078 0.60 060 060 0.60 0.60
Name Baboso 1.08 108 107 107 115 116 115 115 113
Name Diamante 064 063 061 064 035 035 035 035 035
Name Paleta 096 0.75 035 035 035 035 0.35
Yuca 045 047 048 044 028 028 028 028 028
L
Maiz Nuevo 020 023 022 022 020 021 021 023 023
1077 077 078 079 081 083 083 082 082
Zanahoria Importada
Remolacha 091 093 070 095 094 094 100 1.03 106
1043 043 044 047 043 046 046 046 046
Zapallo Chico
Zapallo Mediano
Dl e e e
FRUTAS:
Platano
1027 027 029 027 028 028 028 028 029
Guineo
© .. 010 013 010 010 013 010 010 011
Naranja Nacional 0.15 0.08

Naranja Nacional

Toronja
Toronja

Pifia Chica

Pifia Grande 1.60 1.60
Papaya 0.50 0.40 035 0.34

Papaya Mediana
Papaya Grande

Melén Chico
Melén Mediano

Sandia 0.39 0.40 0.63
Sandia Chica 1.00

Sandia Grande
Limén Criollo

Limén Persa

Limén Importado

Limén Importado

...): No se encontraba el producto al momer
Fuente: ACODECO

Miembro de CONCADECO, Consejo Centro




